Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы муниципаль

районының Октябрь ауыл советы
ауыл биләмәһе ХЄКИМИЯТЕ

	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№14

    « 15  » мая  2013 г.

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением   Правительства Российской Федерации  от 27.12.2012 г. №1425                            «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности , в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  перечень организаций и объектов, на прилегающих  территориях которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции (Приложение №1)
2. Утвердить следующие границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- Схема границ прилегающей территории к объекту Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (МОБУ СОШ с. Октябрьское) в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское, ул. Школьная, д. 9 (Приложение № 2)
- Схема границ прилегающей территории к объекту филиал д. Северная Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (Филиал д. Северная МОБУ СОШ с. Октябрьское) в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Северная, ул. Школьная, д. 12 (Приложение № 3)

- Схема границ прилегающей территории к объекту филиал д. Южный Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (Филиал д. Южный МОБУ СОШ с. Октябрьское) в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Южный, ул. Степная, д. 1а (Приложение № 4)
- Схема границ прилегающей территории к объекту сельский дом культуры с.Октябрьское ( СДК с. Октябрьское) в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с.Октябрьское, ул. 9 мая, д.19 (Приложение № 5)
- Схема границ прилегающей территории к объекту Фельдшерско-акушерский пункт д. Веселый в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д.Веселый, ул.Луговая, д.17/2 (Приложение № 6)
-  Схема границ прилегающей территории к объекту Стерлитамакская амбулатория в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул.7 ноября, д.5 (Приложение № 7)
-  Схема границ прилегающей территории к объекту Стерлитамакская участковая больница в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул.7 ноября, д.7 (Приложение № 8)
- Схема границ прилегающей территории к объекту муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад с. Октябрьское (МДОАУ детский сад с. Октябрьское) в Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул. Весенняя д. 16а (Приложение № 9)
3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации сельского поселения  и на официальном сайте.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Октябрьский сельсовет

муниципального района

 Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                          Г.Я. Гафиева
Приложение №1
к постановлению
№ ___ от «__» ______ 201__ года

Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние

	1.
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (МОБУ СОШ с. Октябрьское)
	453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское, ул. Школьная, д. 9
	453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское, ул. Школьная, д. 9
	50

	2.
	Филиал д. Северная Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (Филиал д. Северная МОБУ СОШ с. Октябрьское)
	Почтовый: 453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Северная, ул. Школьная, д. 12
	Почтовый: 453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Северная, ул. Школьная, д. 12
	50

	3.
	Филиал д. Южный Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (Филиал д. Южный МОБУ СОШ с. Октябрьское)
	Почтовый: 453144, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Южный, ул. Степная, д. 1а
	Почтовый: 453144, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Южный, ул. Степная, д. 1а
	50

	4.
	Сельский дом культуры с.Октябрьское ( СДК с. Октябрьское)
	453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с.Октябрьское, ул. 9 мая, д.19
	453140, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с.Октябрьское, ул. 9 мая, д.19
	50

	5.
	Фельдшерско-акушерский пункт д. Веселое
	453146, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д.Веселый, ул.Луговая, д.17/2
	453146, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д.Веселый, ул.Луговая, д.17/2
	50

	6.
	Стерлитамакская амбулатория
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул.7 ноября, д.5
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул.7 ноября, д.5
	50

	7.
	Стерлитамакская участковая больница
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул.7 ноября, д.7
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул.7 ноября, д.7
	50

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад с. Октябрьское (МДОАУ детский сад с. Октябрьское)
	453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул. Весенняя д. 16а
	453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,  ул. Весенняя д. 16а
	50

	9
	Школа д. Веселый

Приложение № 2

к постановлению
№ ___ от «__» ______ 201__ г.
[image: image2.png]

Приложение № 3
к постановлению № ___ от «___» ______ 201_ г.

[image: image3.png]Y VLV

e
SRR
by
i

b

1%1' 1082 /151
s e

i Wicooacian

Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                                               № ___ от «__» ______ 201__ г.
[image: image4.png]

Приложение № 5

                                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                                               № ___ от «__» ______ 201__ г.
[image: image5.png]000 O0oOoogoogo,

Приложение № 6

                                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                                               № ___ от «__» ______ 201__ г.
[image: image6.png]

Приложение № 7

                                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                                               № ___ от «__» ______ 201__ г.
[image: image7.png]

Приложение № 8

                                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                                               № ___ от «__» ______ 201__ г.
[image: image8.png]